
invasivos ou não, em caráter eletivo e/ou de emergência/urgência) a empresa CLÍNICA
ORTOPÉDICA DE TAGUATINGA S/S LTDA, nome fantasia CLÍNICA
ORTOPÉDICA DE TAGUATINGA, inscrita sob o CNPJ 00.085.259/0001-82,
localizada no endereço QNA 2 lote 12, Taguatinga - DF, CEP 72.110-020, estando ela
apta a ser contratada para futura prestação de serviços aos usuários do Sistema de
Saúde do CBMDF. Pelo CBMDF ALBERTO WESLEY DOURADO DE SOUZA -
Cel. QOBM/Comb. - Matr.01400100, Diretor de Saúde. Brasília/DF, 29/04/2025.

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00031617/2025-72. Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de
suas atribuições previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta o
inciso I do art. 10-B da Lei no 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
organização básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do
Edital de Credenciamento nº 7/2024, RESOLVE credenciar de acordo com o subitem
8.1 (instituições de saúde prestadoras de serviço de Fisioterapia - Ambulatorial e
Complementar) a empresa EQLIBRY - CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E RPG LTDA,
nome fantasia EQLIBRI - FISIOTERAPIA E RPG, inscrita sob o CNPJ
23.215.449/0001-72, situada na Quadra 1 conjunto H lote 408 loja 1, Setor Norte,
Gama - DF, CEP 72.430-108, estando ela apta a ser contratada para futura prestação de
serviços aos usuários do Sistema de Saúde do CBMDF. Pelo CBMDF ALBERTO
WESLEY DOURADO DE SOUZA - Cel. QOBM/Comb. - Matr.01400100, Diretor de
Saúde. Brasília/DF, 05/05/2025.

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00179787/2024-56. Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de
suas atribuições previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta o
inciso I do art. 10-B da Lei no 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
organização básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do
Edital de Credenciamento nº 3/2024, RESOLVE credenciar de acordo com o subitem
3.1 (estabelecimentos do tipo Clínica Especializada, para oferta de procedimentos
médicos, clínicos ou cirúrgicos, em caráter eletivo) a empresa ALIAR
OTORRINOLARINGOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, nome fantasia ALIAR
OTORRINOS, inscrita sob o CNPJ 25.244.236/0001-02, localizada no endereço SGAS
610, conjunto F bloco 1, sala 109, 110 e 111, Centro Médico Lúcio Costa, Brasília -
DF, CEP 70.200-700, estando ela apta a ser contratada para futura prestação de
serviços aos usuários do Sistema de Saúde do CBMDF. Pelo CBMDF ALBERTO
WESLEY DOURADO DE SOUZA - Cel. QOBM/Comb. - Matr.01400100, Diretor de
Saúde. Brasília/DF, 06/05/2025.

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO SEI/GDF Nº 0053-00021300/2025-28. Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de
suas atribuições previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta
o inciso I do art. 10-B da Lei no 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe
sobre a organização básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c
item 9.4 do Edital de Credenciamento nº 5/2024, RESOLVE credenciar de acordo
com o subitem 3.1 (estabelecimentos do tipo clínica especializada, consultório ou
atendimento ambulatorial ou emergencial para oferta de consultas, exames e
procedimentos médicos na especialidade de oftalmologia) a empresa PREMIUM
OFTALMOLOGIA LTDA, nome fantasia PREMIUM OFTALMOLOGIA, inscrita
sob o CNPJ 34.673.922/0001-81, situada na Avenida das Araucárias, lotes 1835,
1905, 1955, salas 536, 556, 557 e 558, Águas Claras - DF, CEP 71.936-250, estando
ela apta a ser contratada para futura prestação de serviços aos usuários do Sistema de
Saúde do CBMDF. Pelo CBMDF ALBERTO WESLEY DOURADO DE SOUZA -
Cel. QOBM/Comb. - Matr.01400100, Diretor de Saúde. Brasília/DF, 09/05/2025.

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

 
DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº
1.172 de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE
ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação
localizada na ADE QUADRA 03 CONJUNTO A LOTE 14 - ÁREA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - CEILÂNDIA/DF, de destinação
COMERCIAL e DEPÓSITO, área construída de 150,00m² de acordo com o
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO Nº 187/2019 e área construída de 150,00m² conforme
PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCÊNDIO N° 2025-0241-00,
ART/RRT/TRT de execução dos sistemas N° 0720250008922, visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se Nº 00053-00044056/2025-71, expedido em
06/05/2025. GLEYDSON DE CARVALHO ANDRADE, Diretor.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172
de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE
do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada
na ÁREA ESPECIAL 18, SETOR J NORTE, TAGUATINGA/DF, de destinação
ESCOLAR, área construída de 1.510,23m² de acordo com o ALVARÁ DE
CONSTRUÇÃO Nº 464/2024 e área construída de 1.311,97m² conforme PARECER
DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCÊNDIO N° 4646644, ART/RRT/TRT de
execução dos sistemas N° 0720230037906, 0720250013561 e CFT2504274808, visto a
aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº 00053-00021062/2025-51, expedido
em 06/05/2025. GLEYDSON DE CARVALHO ANDRADE, Diretor.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172
de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE
do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada
na QUADRA 402 CONJUNTO 2 LOTE 09, CONDOMÍNIO 43, ITAPOÃ PARQUE,
ITAPOÃ./DF, de destinação RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, área construída de
9.907,74m² de acordo com o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO Nº 110/2022 e área
construída de 9.707,74m² conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE
INCÊNDIO N° 2024-1878-00, ART/RRT/TRT de execução dos sistemas N°
0720250013952, 0720250013251 e 0720250014843, visto a aprovação constante no
Laudo para Habite-se Nº 00053-00035631/2025-45, expedido em 06/05/2025.
GLEYDSON DE CARVALHO ANDRADE, Diretor.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172
de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE
do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada
no CONJUNTO AR 13 CONJUNTO 16 LOTE 22 SETOR OESTE - SOBRADINHO
II/DF, de destinação MISTA (COMERCIAL E SERVIÇOS PROFISSIONAIS), área
construída de 314,59,00m² de acordo com o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO Nº
043/2017 e área construída de 324,00m² conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE
PROJETO DE INCÊNDIO N° 2024-2433-00, ART/RRT/TRT de execução dos
sistemas N° 0720240081730 e 0720250031542, visto a aprovação constante no Laudo
para Habite-se Nº 00053-00032893/2025-58, expedido em 07/05/2025. GLEYDSON
DE CARVALHO ANDRADE, Diretor.

POLÍCIA CIVIL
ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

 
EDITAL Nº 14 – PCDF, DE 8 DE MAIO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE ANALISTA

E GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS
O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal torna públicos o resultado
provisório na avaliação biopsicossocial dos candidatos que solicitaram concorrer às vagas
reservadas às pessoas com deficiência e no procedimento de heteroidentificação
complementar à autodeclaração dos candidatos negros, referentes ao concurso público para
o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos de Analista e Gestor
de Apoio às Atividades Policiais Civis do Quadro de Pessoal da Administração Geral da
Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS
CANDIDATOS QUE SOLICITARAM CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação
biopsicossocial, na seguinte ordem: cargo/especialidade/área de atuação, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética.
CARGO 2: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ANALISTA DE INFORMÁTICA – ÁREA DE ATUAÇÃO:
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
10066203, Jean Moutinho Breves dos Santos.
CARGO 3: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ANALISTA DE INFORMÁTICA – ÁREA DE ATUAÇÃO: REDE
DE COMPUTADORES
Não houve candidato considerado pessoa com deficiência.
CARGO 4: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ARQUIVISTA

PÁGINA 88 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 86, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



10016108, Delane Soares Bastos Gomes de Almeida.
CARGO 5: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ASSISTENTE SOCIAL
10007280, Alessandra Regina Teixeira da Silva / 10069152, Giulia Ferreira Trida.
CARGO 7: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: CONTADOR
10009543, Douglas Laureano Lestensky / 10066237, Victor Serero Cervo de Araujo.
CARGO 8: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ENFERMEIRO
10000365, Greice Daiane Fredes / 10061544, Viviane Oliveira Teles dos Santos.
CARGO 11: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: FONOAUDIÓLOGO
Não houve candidato considerado pessoa com deficiência.
CARGO 12: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: NUTRICIONISTA
10030838, Natielle Lima da Cruz Netzner / 10049845, Ramyne de Castro da Paz /
10008542, Renatha Celiana da Silva Brito.
CARGO 13: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ODONTÓLOGO
10060200, Joao Martins Rodrigues Netos.
CARGO 14: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: PEDAGOGO
10025430, Catharina Orbage de Britto Taquary Berino / 10013123, Giovanna Nascimento
Alves / 10063955, Hyorrana Nascimento Alves / 10036412, Jose Mario Soares Serra Junior
/ 10026781, Joseane Cristina Menegazzi / 10030017, Juliana de Paula / 10006217,
Ludmylla Siqueira da Conceicao / 10081140, Paloma de Oliveira Silva / 10000835, Rayane
Regina Castro de Miranda / 10015220, Rosane Cardoso de Brito / 10062920, Stephanie
Maceda Pinho / 10079985, Valeria Leitao Lima.
CARGO 15: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA
10010680, Amonra Aruanda Silva Barbosa / 10092781, Ana Alecia Ramos de Souza /
10081779, Cristiane Horn Pureza Crispim / 10054928, Gabriela Alves Dias / 10079356,
Gabrielle Maria Sousa e Silva / 10002613, Izabela Carvalho Silva / 10001852, Jose Jeorge
Oliveira / 10067154, Karoline Silveira de Souza / 10032073, Laila Daoud Cabral /
10039478, Lucas Santana Carvalho / 10046059, Marcelo Pereira Leite / 10046010, Maria
Jose Falcao Costa / 10001232, Rayanne Rodrigues de Lima.
CARGO 16: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
10039423, Clara Faria e Barros.
CARGO 17: ANALISTA DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS –
ESPECIALIDADE: AGENTE ADMINISTRATIVO
10067174, Adlaine Feitosa / 10074466, Adriano Vieira da Silva / 10068536,
Alessandro Soares de Holanda / 10045905, Alex Evangelista de Oliveira / 10075594,
Aline Cristina Oliveira de Jesus / 10062582, Aline Ludmila Borges / 10039276, Aline
Maria da Silva Mendonca / 10043037, Amanda Guedes Mendes / 10039292, Amanda
Kuster dos Santos de Mello / 10069920, Amanda Lucas de Lima / 10001509, Ana
Luiza da Silva Pereira Lopo / 10005820, Andre Gustavo de Jesus Pereira / 10066086,
Andrey Pereira Jorge / 10064074, Anna Paula Teles Arrabal / 10018376, Anne Karen
Santos Trindade / 10042498, Aquilene Galvao da Silva / 10055273, Arthur Alves de
Oliveira / 10016351, Bruno Alves dos Santos / 10033326, Bruno Oliveira Soares /
10070375, Bruno Resende Araujo / 10021760, Bruno Silva Araujo / 10065005, Carllo
Frederico Fernandes Sabino / 10001670, Carlos Alberto de Paiva Melo Junior /
10025439, Catharina Orbage de Britto Taquary Berino / 10086903, Christiane Barbosa
Azevedo / 10016665, Clara Lorena Batista e Silva / 10093801, Clarissa Fernanda de
Souza Rodrigues / 10081608, Cristiane Horn Pureza Crispim / 10086676, Cristiane
Lima Grangeiro / 10089081, Daniel Henrique Gomes de Castro / 10065955, Daniela
Vitoria Rodrigues dos Santos / 10015087, Daniella Travassos de Assuncao / 10016099,
Delane Soares Bastos Gomes de Almeida / 10009525, Douglas Laureano Lestensky /
10012871, Elias Luiz Brandao / 10019249, Fernanda Nascimento de Brito / 10072524,
Fernanda Soares Delmino / 10000058, Fernando Marcelo Silva Fernandes / 10005747,
Francisca Paula Pereira de Carvalho / 10072542, Francisco Carlos dos Santos /
10059716, Francisco Teixeira Pinheiro / 10054874, Gabriela Lopes Vinhal Miranda /
10037175, Gheysa de Souza Silva / 10004599, Gilson dos Santos Franca Irmao /
10006462, Gilvan Pereira dos Santos / 10013276, Giovanna Nascimento Alves /
10045194, Gleysielen Cardoso Neves / 10007054, Graziele Caetano Pinheiro Martins /
10055572, Guilherme Figueiredo Alves / 10082133, Guilherme Henrique Alves de
Lima / 10085814, Guilherme Horta de Souza Alvim / 10042789, Guilherme Neves
Coelho / 10083829, Inayara de Paula Dourado Lopes / 10069098, Isa Raquel Bezerra /
10034580, Isabele de Alcantara Cerqueira / 10080259, Jean Fabiano Fernandes de
Souza / 10066200, Jean Moutinho Breves dos Santos / 10019034, Jefferson Dias
Andrade de Jesus / 10001976, Jeniffer Soares Lima / 10007558, Jessica Santana Sena /
10095280, Joao Pedro Dias Alves / 10036352, Jose Mario Soares Serra Junior /
10094187, Juliana de Paula / 10008471, Juliana Ferreira Costa / 10084750, Kalliny
Fernandes Flores / 10004694, Kariny Queiroz de Medeiros / 10078312, Kelly Rego
Oliveira / 10024153, Ketlyn Slovinski Lucas / 10038016, Laila Jamile Gomes de
Ferriche / 10001793, Leonardo Barreto da Costa / 10083270, Lethicia Pereira Miranda
Azevedo de Almeida / 10094904, Lilian Priscila Bolognini / 10060699, Lucas
Christian Pereira Oliveira / 10069260, Lucas de Araujo Bertulio Piloto / 10015454,
Lucas Ferreira Lima Moreira / 10024870, Lucas Lima Araujo / 10008072,

Lucas Pietschmann Felipe / 10028480, Lucas Rodrigo Dias de Freitas Calil / 10045684,
Lucimara Silva Fraga / 10049161, Luiza Soares Galli / 10015008, Marcel Wendell
Rodrigues Lopes / 10057508, Marcelo Rodrigues de Sousa / 10048504, Marcos Marques
de Araujo / 10071947, Maria Lucimeire de Araujo / 10052820, Mariana dos Santos
Carvalho Contreiras / 10041310, Mariele Ferreira de Oliveira / 10019071, Marjorie
Gomes Andrade / 10088970, Matheus Negre de Moura / 10008042, Milena Stefanie da
Silva / 10060410, Monica Freitas de Lima / 10031668, Monnica Miranda da Costa /
10070873, Natalia Guimaraes da Silva / 10062896, Nataly Hellen da Silva Lins /
10081182, Paloma de Oliveira Silva / 10097349, Patricia Fabia da Silva Cunha /
10011407, Patricia Soares Souza / 10049774, Paula Alcantara Araujo Vieira / 10071550,
Paulo Henrique Lima Santos / 10083133, Paulo Pereira da Silva / 10084979, Pedro Cruz
da Silva / 10005132, Pedro Henrique Pereira da Silva / 10010958, Polyana Sousa
Andrade / 10035208, Priscilla Cavalcante Lima / 10005811, Rafael Borges Pinheiro /
10066712, Rafael Nascimento Elsing / 10054871, Rafael Nunes Ribeiro / 10023512,
Rafael Sousa Cardoso / 10049829, Ramyne de Castro da Paz / 10016228, Raquel
Immacolata Magalhaes Fiore / 10042311, Raquel Mendes Souza / 10032238, Reginaldo
Soares Pereira / 10073275, Renan Martins Couto / 10052443, Renata Andrea Henriques
Sales / 10008527, Renatha Celiana da Silva Brito / 10050836, Renivaldo Costa Tavares /
10005512, Rodolfo Bombino de Lima / 10097001, Safira Estefany Romao de Oliveira
Martins / 10002581, Samuel Caetano Galdino do Carmo / 10064747, Sarah Schmorantz
Maldonado de Carvalho / 10043156, Shaila Valesca Oliveira de Souza Filgueira /
10077038, Stefany Veras Krasota / 10070715, Suenda Fabrine Queiroz Araujo /
10071066, Taiana Pinho de Oliveira Velasco / 10061885, Tania Luzia Paiva Gomes /
10047065, Thais Laterza Lafeta / 10000385, Thiago Valerio de Castro / 10080023,
Valeria Leitao Lima / 10072107, Victor Pedro Madeira Vaz / 10043125, Waleria Maria
Rolim Moril / 10054189, Webson de Alencar Dias / 10022034, Wecirley Alves Pereira /
10058709, Wendel Dias Batista / 10020855, Yasmim Guimaraes Cortes Dibe /
10067551, Yuri Anderson Borges Alves / 10090709, Yuri Pessoa Lima.
2 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS
CANDIDATOS NEGROS
2.1 Relação provisória dos candidatos considerados negros no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração, na seguinte ordem:
cargo/especialidade/área de atuação, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética.
CARGO 2: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ANALISTA DE INFORMÁTICA – ÁREA DE ATUAÇÃO:
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
10000368, Matheus Ribeiro Gomes Herculano.
CARGO 3: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ANALISTA DE INFORMÁTICA – ÁREA DE ATUAÇÃO: REDE
DE COMPUTADORES
10039361, Daniel Sousa de Castro / 10038063, Jose Matias de Santana.
CARGO 4: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ARQUIVISTA
10004387, Isabelle Borges da Silva / 10013163, Paula Eduarda Custodio de Oliveira.
CARGO 5: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ASSISTENTE SOCIAL
10022226, Alessandra de Souza Nunes / 10038827, Aline Alves de Menezes / 10007545,
Ana Claudia Oliveira de Jesus / 10067231, Brenda Carla Walter Antunes / 10050656,
Camila dos Santos Basilio / 10057709, Daiane Alem Lago / 10051935, Eliene Ferreira da
Silva / 10081502, Isabel Sioeme Lisboa Barcelos / 10023635, Isabella Teixeira Medeiros
/ 10050766, Jorge Augusto Borges Bezerra / 10091685, Karine Conceicao Sousa dos
Santos / 10010188, Keidy Oneia de Aquino Andrade / 10051692, Maria Aparecida dos
Santos Maracaipe / 10061142, Neurivon Silva / 10039625, Rafaella de Sousa Neves.
CARGO 6: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: BIBLIOTECÁRIO
10059759, Cristiane Cardoso Almeida / 10003595, Fernanda Amanda Rodrigues Vieira /
10056724, Julia Marques Bulhoes / 10012143, Priscila de Castro Santos / 10087082,
Thaiza da Silva Santos.
CARGO 7: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: CONTADOR
10062231, Daniel Costa Santos / 10004329, Elaine Silva de Carvalho / 10021973,
Mariana de Souza Oliveira / 10055669, Paulo Henrique Rodrigues da Silva / 10036030,
Rangel de Oliveira Reis.
CARGO 8: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ENFERMEIRO
10014273, Alyne da Silva / 10008315, Ana Maria Cardoso Rodrigues / 10061580,
Cleudia Patricia Rodrigues dos Santos / 10027602, Emilly Matias Souza Vieira /
10037615, Fernanda Lino Vieira de Souza / 10055386, Jessica Regina Henrique Mota /
10046229, Joice dos Santos Pedro Acrizo / 10017951, Priscila Avelino da Silva /
10029629, Vandiel Barbosa Santos / 10061544, Viviane Oliveira Teles dos Santos /
10023473, Wisble Pereira de Sousa.
CARGO 9: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: FARMACÊUTICO
10024573, Angela Cristina Cruz da Costa Barros / 10047566, Bianca Souza Silva /
10021072, Camila de Oliveira Costa / 10000160, Daniel Andrade Lima / 10032749, Daniel
dos Santos Ramos / 10036870, Heloysa Aurelio Silva / 10007360, Joao Batista de Souza
Neto / 10049789, Thalita Soares Martins.

PÁGINA 89 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 86, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



CARGO 10: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: FISIOTERAPEUTA
10071154, Alessandra Santos Souza / 10097123, Amanda Maria Santos Abreu / 10026542,
Cristina Moreira Almeida / 10042750, Dayane Martins da Silva Barreiro / 10058778, Julia
Ellen Virginio de Assis / 10039573, Thaynara Souza Andrade.
CARGO 11: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: FONOAUDIÓLOGO
10013687, Amanda Miranda Morais / 10079377, Franklin Junior Dias Ferreira.
CARGO 12: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: NUTRICIONISTA
10035148, Artur de Felice Rodrigues / 10050710, Dalila Dias Costa / 10041676, Jordanna
Santos Monteiro / 10038981, Josimar Barbosa de Sousa Junior / 10040690, Kalil Lucas
Ferreira Mariano / 10056032, Luana Silva Pereira / 10084846, Ludimila Ribeiro dos Santos
/ 10036897, Maria Isabel Reis Rodrigues / 10079048, Nikolly Fabiana Dias de Avelar /
10086195, Suelen de Oliveira Santana Alves.
CARGO 13: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: ODONTÓLOGO
10026839, Ariane Costa / 10023221, Lucas Monteiro de Vasconcelos Alves de Souza /
10010824, Matheus Almeida Barbosa / 10042717, Rafaela dos Santos Mendes Teixeira.
CARGO 14: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: PEDAGOGO
10019177, Bianca de Souza Vitor / 10021236, Bruna Venturelli Machado / 10093350,
Carlos Vinicius da Silva Mendes / 10005561, Edna Barbosa da Silva / 10062885, Eric
Henrique de Araujo Marques / 10002795, Luan Amoras de Morais e Silva / 10096793,
Luana Rocha Queiroz / 10033505, Maciel Rocha de Sousa / 10001566, Patricia Nadielly
Souza e Silva / 10095688, Rosana Monteiro da Silva.
CARGO 15: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA
10081511, Adriana Ferreira da Silva / 10003029, Ana Julia Barbosa de Araujo / 10008833,
Ana Terra Pires de Moraes / 10067852, Andressa Rios Lopes / 10037421, Beatriz de Melo
Silva / 10037774, Cinthia Sinara Xavier Ferreira / 10008734, Erica Paz Landim de Almeida
/ 10007189, Ester Borges Caitano / 10024804, Fernanda de Cassia Silva Azevedo dos
Santos / 10002509, Glaucia Carvalho Rocha / 10032547, Isabelly Silva Santos / 10051745,
Janaina Costa Barros da Silva / 10033988, Johnatta Augusto Seabra Barbosa / 10067739,
Joyce dos Anjos Santos / 10067154, Karoline Silveira de Souza / 10002424, Maria Eduarda
Alves Ferreira / 10028528, Mariana de Queiroz Monteiro de Brito / 10046563, Mariana dos
Santos Rodrigues / 10006330, Milene Araujo do Nascimento / 10044779, Rafaela Felix de
Sousa / 10007619, Rejane Rosa de Santana / 10050546, Sidney Rodrigues da Silva /
10075806, Taisa de Fatima Rodrigues / 10078211, Thalita Bezerra dos Santos.
CARGO 16: GESTOR DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS –
ESPECIALIDADE: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
10006180, Camila Prates de Vasconcelos / 10065558, Fabiana Ramos Candido / 10029683,
Francisca Rayllyne Rodrigues Cardoso / 10053635, Luiz Gustavo Rodrigues Gomes /
10015410, Simony Souza Santos / 10037928, Thais Reis.
CARGO 17: ANALISTA DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS –
ESPECIALIDADE: AGENTE ADMINISTRATIVO
10028448, Adinelia de Oliveira Ferreira / 10014717, Adriana Carla Dantas de Jesus /
10041372, Alan Douglas Araujo Gomes / 10042129, Alessandre Alves dos Santos /
10006102, Alex Silva Lacerda de Sousa / 10014207, Alexandra Regina Barbosa
Ludovico / 10040318, Aline de Jesus / 10000212, Aline Rodrigues dos Santos /
10028703, Aline Santos de Paula / 10043947, Allan Santos Lopes da Silva / 10048822,
Amanda Nunes Peixoto Silva / 10059724, Amarinara de Sousa Oliveira / 10017306,
Ana Beatriz dos Santos Barbosa / 10061380, Ana Claudia Vasco Rocha / 10002016,
Ana Gabriela de Jesus Meireles / 10052273, Ana Isabel Pereira de Abreu / 10026830,
Ana Julia Goncalves Paula da Silva / 10012723, Anderson Neves Xavier / 10030268,
Andre Fellipe Silva Almeida / 10029080, Andre Luiz Ferreira dos Santos / 10023575,
Andressa Gomes Caetano / 10017257, Ane Karollyne Gomes Curado / 10092746,
Antonio Edmar Vieira Silva / 10034376, Barbara Beatriz Souza Oliveira / 10089643,
Benilton de Jesus Junior / 10047557, Bianca Souza Silva / 10013895, Bruno Charlles
Lima da Silva / 10034840, Bruno Henrique da Silva Ribeiro / 10017996, Carla de
Oliveira Duarte Salles / 10055229, Caroline de Albuquerque Duarte / 10073863, Caue
Guimaraes Rodrigues de Abreu / 10012880, Clarisse Alves Araujo / 10058782,
Claudemir Luiz de Oliveira / 10040397, Claudia Nogueira dos Santos / 10051759,
Cleomaria do Nascimento Souza / 10098178, Crislene Silva de Vasconcelos /
10067035, Crysthian Kevin Pereira de Carvalho / 10031720, Daiane Araujo Silva /
10023926, Dalila Noleto Torres / 10014769, Daniel Kimberley de Oliveira Franco /
10059072, Daniel Victor de Souza Barreira e Lira / 10063256, Daniele Carvalho da
Silva / 10093181, Danielle Lopes Santana / 10060701, Davi Gustavo Gomes Dias /
10012794, Davi Nascimento Soares / 10041634, Debora Freitas de Sousa / 10080268,
Denise Aparecida Rodrigues Machado / 10078331, Denise Lopes Ribeiro / 10008815,
Diogo Balbino Ferreira / 10016002, Domingos Savio Batista Nogueira / 10003161,
Donizete Aparecido de Souza / 10080891, Douglas William dos Santos Cavalcante /
10081756, Edimarcio Icaro Vasconcelos de Oliveira / 10072505, Edna Borges da Silva
/ 10042504, Eduardo Severino da Silva / 10025378, Emanuel Eugenio Magalhaes /
10032421, Emerson Argeu Rosa Filho / 10016156, Erika Yasmin Euzebio de Melo /
10048609, Erlando Nogueira da Silva / 10060115, Evandro Moreira da Silva Canhedo
/ 10025868, Faina Ariane Ferreira Cruz / 10048116, Felipe Alves de Sousa /
10039394, Fellipe Jesus Machado / 10095808, Fernando de Brito Santos / 10032685,
Fernando Freire Pontes / 10017793, Fernando Henrique Santos Nascimento /

10015699, Flavia Martins Trindade / 10023569, Flavia Rodrigues Santos / 10005007,
Flavio Augusto dos Anjos / 10048448, Francisco Arnoldo Trindade / 10059456, Gabriel
Cardoso Magalhaes / 10011517, Gabriel Lisboa de Souza / 10003781, Gabriel Luan dos
Santos / 10007470, Gabriel Pontes Batista / 10023773, Gabriela Oliveira dos Santos /
10024132, Gabrielle Barbosa Martins / 10057247, Geovana Novais de Sousa / 10039990,
Gilson Batista dos Santos de Assis / 10027050, Giovanna Rocha Rodrigues dos Santos /
10076847, Giselle da Rocha Castro / 10073235, Guilherme Alves Costa Silva / 10012733,
Guilherme Alves dos Santos / 10033553, Hanna Dias Brasileiro Araujo / 10059572, Hely
Ferreira Placides Filho / 10041742, Henrique Borges de Oliveira / 10062607, Hiann Riell
Sotero da Silva / 10013659, Hudson Mateus Cerqueira Dias / 10017429, Iago Kawashita /
10015452, Iara de Souza Ancelmo / 10043285, Igor Alves Pontes / 10029574, Isabella
Nunes de Oliveira Pimentel / 10009519, Isabelly Soares da Silva / 10056226, Isadora
Regina Nicacio Martins / 10019356, Isana Angelo de Morais / 10028927, Islayne da Cruz
Santos / 10009302, Israel de Jesus Santos Costa / 10051281, Iury Ytalo Ramiro Fernandes
/ 10043638, James Santos da Costa / 10035478, Janailde dos Santos Sousa / 10037428,
Janaina Maria de Oliveira Nogueira / 10000110, Jefferson Eduardo Silva da Cruz /
10006614, Jessica Pliciey Nogueira de Souza / 10018804, Jessica Tayane Oliveira das
Virgens Barbosa / 10042107, Jian Gomes de Almeida / 10033830, Joao Ricardo da Silva
Santos / 10014705, Jonas Luiz de Assis Macedo / 10048830, Jose Victor Feitosa Cruz /
10055722, Joselita Costa dos Reis Rodrigues / 10021161, Josemar Oliveira Santos /
10056720, Julia Marques Bulhoes / 10000572, Julia Santana Varela / 10001098, Juliana
da Silva Barreto / 10048632, Juliana Marcenes da Silva Ramos / 10022961, Juliana
Pereira dos Santos / 10038639, Juliana Rodrigues Borges Martins / 10034778, Juliane
Fenicia de Castro / 10026110, Kaio Henrique Almeida Brito / 10070871, Karina e Silva
Souza / 10042562, Karine Santanna Lacorte / 10028505, Karla Eduarda Costa da Silva /
10028242, Karoline Araujo de Castro Ferreira / 10005534, Karolline Batista de Melo /
10009589, Katia Alessandra Costa Os Santos / 10071937, Kauanna Lourdes Vasconcelos
de Sousa / 10061624, Kezia Fernandes Barbosa / 10032797, Laerte Villar Pereira /
10023125, Lais Pereira Lima / 10020892, Larissa Calixto da Silva / 10037858, Larissa
Castro Lima / 10006615, Laryssa Thayana dos Santos Conceicao / 10026129, Layara da
Silva Pugas / 10084769, Leandro da Silva / 10049526, Leandro Leite Mota Sobrinho /
10013396, Leila Barbosa de Carvalho / 10080506, Leonardo de Oliveira dos Santos /
10026331, Lethicia Assis Rangel da Silva / 10009047, Leticia Barbosa Pereira /
10023571, Lidiana Nunes Bolandim Martins / 10079262, Liliane Lopes da Silva /
10087265, Lorena Cruz de Sousa / 10016257, Lorrane da Costa Tavares Gontijo /
10009966, Lorrany Aparecida de Souza / 10073283, Lucas Alves Aires de Souza /
10060699, Lucas Christian Pereira Oliveira / 10018537, Lucas de Freitas Dias /
10059306, Lucas Fernandes Almeida Ximenes / 10035864, Luciana Nogueira Areas
Gallo / 10036045, Luciene Carvalho Costa Alves / 10034932, Ludmila Quiteria Souza
dos Santos Gouveia / 10079125, Ludmilla Silva Pereira / 10061703, Luisa Fernanda
Lopes Pereira Campos / 10010831, Luiz Felipe Marques Barbosa / 10022936, Maira
Soares Galvao / 10030155, Manoel Messias Vintura da Silva / 10066103, Marcele Soares
Goncalves / 10095056, Maria Anita Pereira / 10013968, Maria Aparecida Pereira Dias /
10023262, Maria Clara Rodrigues Goncalves / 10064094, Maria Izabel Leonardo da Silva
Ferreira / 10043406, Maria Luiza Rocha da Silva / 10006387, Mariana Brito Cavalhier /
10053175, Marilia Nascimento / 10003116, Mateus Ferreira Sousa / 10031433, Mateus
Jose de Souza / 10000624, Maxwel Ferreira da Silva / 10011742, Maycon Douglas Silva
Cardozo / 10061339, Maycon Willian Lopes de Carvalho / 10091855, Mayra Layre Lopes
de Lima Amorim / 10026992, Melanie Cajueiro de Mello Machado / 10096253, Mirely
dos Santos Oliveira / 10006063, Monaliza Lopes Morais / 10002570, Monique Brito Lopo
/ 10084847, Naiara Ferreira de Almeida / 10033730, Nataly Medeiros dos Santos /
10095850, Nayara dos Santos Oliveira / 10041761, Nayara Regia da Silva Cunha /
10077912, Oberdan Muniz da Silva / 10034986, Pabline Oliveira Xavier / 10005603,
Pablo Goncalves Cardoso / 10003675, Pamella Miranda da Silva / 10051671, Paulo
Henrique da Silva Galache / 10044267, Paulo Roberto Guedes Flausino / 10065593,
Pedro Henrique Pereira Leite / 10019382, Pedro Henrique Teixeira Ximenes de Amorim /
10008255, Pedro Lucas Muniz da Silva / 10089641, Pedro Thiago Freire de Sousa /
10011062, Pedro Wilson Alves de Queiroz dos Santos / 10063504, Priscila Barbosa
Honorio / 10002929, Priscila de Castro Ferreira / 10087111, Priscila dos Reis Marques /
10069931, Priscyla Pereira de Souza / 10070250, Rafael Gomes de Carvalho / 10054871,
Rafael Nunes Ribeiro / 10048129, Rahyslla Shabrina Alves da Silva / 10044215, Raiane
Aparecida Alves Reges / 10016386, Rany Ferreira da Conceicao / 10059402, Ranyelle
Neves Barbosa / 10060868, Raphael Meloni Santos / 10042311, Raquel Mendes Souza /
10065018, Raynara Caitano de Sousa Marques / 10006267, Rayssa Monte Serra /
10095292, Reginalda Sandra Ferreira de Queiroz / 10003242, Relysson Marllon Araujo
Oliveira / 10012604, Renato Oliveira Clastes / 10017286, Renilda Cruz Coelho /
10016715, Rodney Amorim Calazans / 10069989, Rodolfo Alan Rodrigues Machado /
10001087, Rodrigo Alexandrino Brandao Alves / 10016738, Rony Sousa Escobar /
10035792, Rosa Eugenia da Silva Rocha / 10061327, Rosilene Franca de Sousa Silva /
10009438, Ruan Carlos Freitas Marques / 10001248, Samir Alves de Souza / 10015677,
Samuel Juscelino Vilaca / 10004214, Sebastiao Teixeira Franco / 10047035, Silvio Max
de Jesus da Silva / 10002495, Stephany Dias Ferreira / 10027818, Taina Hanan da Silva
Cavalcante / 10002159, Tatiane Bernardo Gomes / 10025737, Tayane Graziele Gama
Coelho / 10087154, Thaiza da Silva Santos / 10043565, Thamiris Gabriele Santana /
10084233, Thays de Oliveira da Cruz / 10004296, Tiago Melo dos Santos / 10003759,
Tiago Rodrigues Cardoso / 10086081, Tiago Verissimo do Nascimento Silva / 10064020,
Vaneir Barbosa dos Santos / 10078822, Vanessa de Morais Nunes / 10057303, Vanessa
Saraiva dos Anjos / 10014654, Vania Bento da Costa Alves / 10006005, Vinicius Leite
Santos / 10026804, Vitor Rodrigues da Fonseca / 10022248, Vitoria Cantanhede Oliveira

PÁGINA 90 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 86, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Gomes / 10008141, Vitoria Paulina da Silva Santos / 10059295, Wagner de Carvalho Araujo /
10086498, Waterloo Silva Bandeira / 10054189, Webson de Alencar Dias / 10069435,
Wellington Coutinho de Oliveira Evaristo / 10007299, Willy Fortuna Santos Carvalho.
3 DOS RECURSOS
3.1 CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS
CANDIDATOS QUE SOLICITARAM CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
3.1.1 O candidato poderá, das 10 horas do dia 13 de maio de 2025 às 18 horas do dia 19 de maio
de 2025 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_24_adm, visualizar as razões de sua não
qualificação como pessoa com deficiência na avaliação biopsicossocial; interpor recurso contra o
resultado provisório na avaliação biopsicossocial, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso e, se for o caso, enviar, anexas ao recurso, imagens dos documentos que
julgar necessários para reforçar os argumentos apresentados. Após esse período, não serão
aceitos pedidos de revisão.
3.1.2 O candidato deverá manter aos seus cuidados a documentação a que se refere o subitem
3.1.1 deste edital. Caso seja solicitado pelo Cebraspe, o candidato deverá enviar a referida
documentação por meio de carta registrada para confirmação da veracidade das informações.
3.2 CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS
CANDIDATOS NEGROS
3.2.1 Os candidatos que não foram considerados negros no procedimento de heteroidentificação
complementar à autodeclaração poderão ter acesso aos motivos de indeferimento da sua
solicitação, bem como interpor recurso contra o indeferimento, das 10 horas do dia 13 de maio
de 2025 às 18 horas do dia 19 de maio de 2025 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_24_adm, por meio do Sistema Eletrônico
de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
3.3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE OS RECURSOS
3.3.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das razões de
sua não qualificação como pessoa com deficiência na avaliação biopsicossocial, a
complementação de documentação referente à avaliação biopsicossocial, que impossibilitem a
visualização dos motivos do indeferimento e a interposição de recurso.
3.3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
3.3.4 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico,
fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PCDF, de 5 de setembro de 2024, e suas
alterações, ou com este edital.
3.3.5 Não haverá recebimento presencial de documentos.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O edital de resultado final na avaliação biopsicossocial dos candidatos que solicitaram
concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência e no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros e de convocação para
o desempate de notas (se houver empates), será publicado no Diário Oficial da União e
divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_24_adm, na data provável de 2 de junho de 2025.

GIANCARLOS ZULIANI

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
 

EDITAL DE RECRUTAMENTO Nº 01/2025
SELEÇÃO PARA O II CURSO DE OPERADOR AEROTÁTICO – II COA/2025.

Resultado - Homologação das Inscrições
1. O Departamento de Trânsito do Distrito Federal (DETRAN-DF), por meio de sua
Unidade de Operação Aérea (Uopa), considerando a necessidade de serviço especializado e
visando à capacitação e aprimoramento técnico dos Agentes de Trânsito da carreira de
Policiamento e Fiscalização de Trânsito do DETRAN-DF, torna pública o resultado das
homologações das inscrições para a seleção do II Curso de Operador Aerotático do
Departamento de Trânsito do Distrito Federal (II COA/2025 – DETRAN-DF), oferecido
pela Divisão de Operações Aéreas do Departamento de Atividades Especiais da Polícia
Civil do Distrito Federal (DOA/PCDF), de acordo com as condições estabelecidas no Edital
Nº 01/2025, publicado no DODF Nº 69, de 10/04/2025, Pág. 88.
2. Os candidatos homologados segue a seguinte relação:

Código do Candidato Situação

01 APTO

02 APTO

03 APTO

04 APTO

05 APTO

06 APTO

07 APTO

08 APTO

10 APTO

3. Conforme o Edital nº01/2025 item 4.5. c/c 7.2 cada candidato inscrito no processo de
seleção recebeu um código individualizado para preservar sua identidade..

4. O Teste de Aptidão Física (TAF) será realizado nas datas e local prováveis: dias 12 e 13
de maio de 2025, no período das 13h às 18h no Centro de Capacitação Física
CECAF/CBMDF - Setor Policial Sul - Brasília/DF.
4.1 Conforme o item 10.6 do edital, os candidatos deverão comparecer ao local do teste
com no mínimo 30 minutos de antecedência.

MARCU ANTÔNIO DE SOUZA BELLINI
Diretor-Geral

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2025NE00691
PROCESSO: 04026-00007343/2025-14. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa LICITOP
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ 21.822.463/0001-09. OBJETO: ANULAÇÃO DA
NOTA DE EMPENHO 2025NE00464. MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS
IMÓVEIS E INSTALAÇÕES (AREIA SAIBROSA), a fim de atender as necessidades da
Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito Federal consoante especifica o Edital
de Licitação de Pregão Eletrônico nº 90024/2024 SEEC -DF e Ata de Registro de Preços nº
368/2024 SEEC-DF. AREIA. ITEM 09. Quantidade: 20 m³. Valor total: R$ 1.778,80 (um
mil setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos). Valor unitário R$ 88,94 (oitenta e
oito reais e noventa e quatro centavos). Marca: BRIMAC. Dotação Orçamentária: U.O:
64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.122.8217.2396.0095; Natureza da Despesa:
3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400093, Modalidade: Ordinário. Data de
Emissão do Empenho: 07/05/2025. Prazo de Entrega: 10 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2025NE00692
PROCESSO: 04026-00019216/2025-50. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ 21.822.463/0001-09. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO DE 30.000 BTUS/H,
a fim de atender às demandas da Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito
Federal (SEAPE-DF), consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico
nº 90099/2024 SEEC -DF e Ata de Registro de Preços nº 0050/2025 SEEC-DF. AR-
CONDICIONADO - ITEM 6. MARCA AGRATTO 30F02 - Quantidade: 3 unidades.
Valor total: R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais). Valor unitário R$
5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: U.O: 64101,
U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.422.6217.2726.0003; Natureza da Despesa:
4.4.90.52; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de
Emissão do Empenho: 07/05/2025. Prazo de Entrega: 30 dias.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SUBSECRETARIA DE ARRECADAÇÃO,
GESTÃO E CONTROLE DE GRATUIDADES

DIRETORIA DE CONTROLE DO SISTEMA DE BILHETAGEM
 

NOTIFICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA SUSPEITA DE USO INDEVIDO
Prezado (a) Usuário (a),
Considerando os termos do disposto na Portaria nº 184, publicada em 1º de outubro de 2024
no Diário Oficial do Distrito Federal, especificamente, em seu artigo 12, inciso I, estabelece:
“Para o dano ao erário que não ultrapassar o valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais),
será aplicado o artigo 2º, parágrafo 4º, combinado com o artigo 3º do Decreto nº 38.650, de 27 de
novembro de 2017, sendo o infrator advertido mediante comunicação escrita”.
Portanto, Vossa Senhoria, por meio desta Notificação, fica formalmente advertido (a) em
razão de suspeita de uso indevido, cujo valor apurado é inferior a quantia de R$ 350,00
(trezentos e cinquenta reais).
Nesse sentido, ressalta-se, ainda, que em caso de reincidência ou de constatação de uso
indevido que implique em prejuízo ao erário de valor igual ou superior a R$ 350,00
(trezentos e cinquenta reais), será instaurado processo administrativo em desfavor do (a)
usuário (a), com base nos registros apurados referentes aos últimos 05 (cinco) anos,
conforme normativo aplicável e previsto na atual legislação.
Informamos, ainda, que é facultado ao (a) usuário (a), apresentar Defesa em face da
presente advertência, a qual deverá ser protocolada junto ao Agente Operador do Sistema
de Bilhetagem Automática (SBA), para fins de anexação aos respectivos autos de controle
de suspeita de Uso Indevido.
Na eventualidade de instauração de processo administrativo, será assegurado ao (a) usuário
(a) o pleno exercício do direito à ampla defesa e ao contraditório, sendo devidamente
notificado (a) para apresentação de Defesa Prévia escrita e, em caso de indeferimento da
defesa apresentada, caberá a interposição de recurso administrativo nos termos da
legislação vigente.

PÁGINA 91 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 86, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


